Gerencia Comercio Exterior y Politica Comercia

Santiago, 18 de noviembre de 1999

CIRCULAR N° 684

MODIFICA TABLA DE CODIGOS
CORRESPONDIENTE A BANCOS QUE
OPERAN A TRAVES DEL CONVENIO DE
CREDITO RECIPROCO TIiTULO V DEL
COMPENDIO DE NORMAS DE
CAMBIOS INTERNACIONALES.

SENOR GERENTE:

Me permito comunicarle gue se han introducido modificaciones en la ndmina de instituciones
autorizadas para operar através del Convenio de Crédito Reciproco:
CONVENIO CHILENO ARGENTINO
CAMBIAR :  Banco Itau Argentina S.A., Codigo 0094 por Banco Itau Buen Ayre SA.

EXCLUIR :  Banco del Buen Ayre S.A., Codigo 0067.

CONVENIO CHILENO COLOMBIANO

INCLUIR : Bancafé, Santa Fe de Bogota, Cadigo 2781.

CONVENIO CHILENO ECUATORIANO

INCLUIR : Banco del Austro, Cuenca, Guayaquil, Quito, Machalay Tulcan, Codigos 4627,
4696, 4709, 4765 y 4766, respectivamente.

CONVENIO CHILENO PERUANO

EXCLUIR : Banco de Lima— Sudameris, Codigo 5291 por fusién con Banco Wiese Ltdo.,
Caodigo 5306.

CONVENIO CHILENO URUGUAYO

CAMBIAR . Banco de Gdliciay Buenos Aires (Uruguay) S.A.l.F.E., Codigo 5835 por Banco
GaliciaUruguay S.A.

EXCLUIR :  Riobank International (Uruguay) S.A.l.F.E., Codigo 5839.



CONVENIO CHILENO VENEZOLANO
INCLUIR : Banco de Crédito de Colombia, S.A., Caracas, Cédigo 5991.
EXCLUIR : Banco de LaraC.A., Codigo 5944.

Banco de Occidente C.A., San Cristobal, Codigo 5948 por fusion con Banco
Provincia, S.A., Banca Universal , Caracas, Cédigo 5970.

INSTITUCIONESAUTORIZADASCHILENAS
CAMBIAR :  Banco BHIF, Cédigos 3600 d 3606y 3616 a 3626, por BBV Banco BHIF.

Como consecuencia de lo anterior se reemplazan las hojas N°s. 31, 49, 56, 60, 61, 62, 65, 67 y
68 en la Tabla de Codigos ya citada del Titulo V.

Atentamente,
‘ A\D \( U
. AN~ R
QA
RICARDO VICUNA POBLETE
GERENTE DE COM. EXT. Y POLITICA COMERCIAL

AL SENOR
GERENTE DEL BANCO
PRESENTE



PAIS BANCO

BANCO DEL ESTADO DE CHILE
BANCO DEL ESTADO DE CHILE
BANCO DEL ESTADO DE CHILE
BANCO DEL ESTADO DE CHILE
BANCO DEL ESTADO DE CHILE
BANCO DEL ESTADO DE CHILE
BANCO DEL ESTADO DE CHILE
BANCO DEL ESTADO DE CHILE
BANCO DEL ESTADO DE CHILE
BANCO DO BRASIL SA.
BANCO DO ESTADO DO SAO PAULO
BANCO SANTANDER-CHILE
BANCO SANTANDER-CHILE
BANCO SANTANDER-CHILE
BANCO SANTANDER-CHILE
BANCO SANTANDER-CHILE
BANCO SANTANDER-CHILE
BANCO SANTANDER-CHILE
BANCO SANTANDER-CHILE
BANCO SANTANDER-CHILE
BANCO SANTANDER-CHILE
BANCO EXTERIOR (CHILE)

BBV BANCO BHIF

BBV BANCO BHIF

BBV BANCO BHIF

BBV BANCO BHIF

BBV BANCO BHIF

BBV BANCO BHIF

BBV BANCO BHIF

BANCO BICE

BANCO BICE

BANCO INTERNACIONAL
BANCO INTERNACIONAL
BANCO INTERNACIONAL
BANCO INTERNACIONAL
BANCO INTERNACIONAL
BANCO INTERNACIONAL
BANCO FALABELLA

BBV BANCO BHIF

BBV BANCO BHIF

BBV BANCO BHIF

BBV BANCO BHIF

BBV BANCO BHIF

BBV BANCO BHIF

BBV BANCO BHIF

BBV BANCO BHIF

BANCO SANTANDER-CHILE

Circular N° 684 - 18.11.99

PLAZA

VALPARAISO
VICTORIA
VICUNA

VILLA ALEGRE
VILLA ALEMANA
VILLARRICA
VINA DEL MAR
YUMBEL
YUNGAY
SANTIAGO
SANTIAGO
ANTOFAGASTA
ARICA
CONCEPCION
IQUIQUE
OSORNO
PUERTO MONTT
PUNTA ARENAS
SANTIAGO
VALDIVIA
VALPARAISO
SANTIAGO
CONCEPCION
OSORNO
RANCAGUA
SANTIAGO
TEMUCO
VALPARAISO
VINA DEL MAR
CONCEPCION
SANTIAGO
ANTOFAGASTA
IQUIQUE
SANTIAGO
TALCA
VALPARAISO
VINA DEL MAR
SANTIAGO
ANTOFAGASTA
CHILLAN
CURICO
IQUIQUE
LINARES

SAN FELIPE
SANTA CRUZ
TALCA
CHILLAN

Titulo V - 56

CODIGO

3546
3547
3548
3549
3550
3551
3552
3553
3554
3587
3588
3589
3590
3591
3592
3593
3594
3595
3596
3597
3598
3599
3600
3601
3602
3603
3604
3605
3606
3607
3608
3609
3610
3611
3612
3613
3614
3615
3616
3617
3619
3620
3621
3623
3624
3626
3630



