Santiago, 18 de noviembre de 1999

## CIRCULAR N° 684

MODIFICA TABLA DE CÓDIGOS CORRESPONDIENTE A BANCOS QUE OPERAN A TRAVÉS DEL CONVENIO DE CRÉDITO RECÍPROCO TÍTULO V DEL COMPENDIO DE NORMAS DE CAMBIOS INTERNACIONALES.

## **SEÑOR GERENTE**:

Me permito comunicarle que se han introducido modificaciones en la nómina de instituciones autorizadas para operar a través del Convenio de Crédito Recíproco:

#### CONVENIO CHILENO ARGENTINO

CAMBIAR : Banco Itau Argentina S.A., Código 0094 por Banco Itau Buen Ayre S.A.

EXCLUIR : Banco del Buen Ayre S.A., Código 0067.

### CONVENIO CHILENO COLOMBIANO

INCLUIR : Bancafé, Santa Fe de Bogotá, Código 2781.

# CONVENIO CHILENO ECUATORIANO

INCLUIR : Banco del Austro, Cuenca, Guayaquil, Quito, Machala y Tulcan, Códigos 4627,

4696, 4709, 4765 y 4766, respectivamente.

## CONVENIO CHILENO PERUANO

EXCLUIR : Banco de Lima – Sudameris, Código 5291 por fusión con Banco Wiese Ltdo.,

Código 5306.

## CONVENIO CHILENO URUGUAYO

CAMBIAR : Banco de Galicia y Buenos Aires (Uruguay) S.A.I.F.E., Código 5835 por Banco

Galicia Uruguay S.A.

EXCLUIR : Riobank International (Uruguay) S.A.I.F.E., Código 5839.

#### CONVENIO CHILENO VENEZOLANO

INCLUIR : Banco de Crédito de Colombia, S.A., Caracas, Código 5991.

EXCLUIR : Banco de Lara C.A., Código 5944.

Banco de Occidente C.A., San Cristóbal, Código 5948 por fusión con Banco

Provincial, S.A., Banca Universal, Caracas, Código 5970.

# INSTITUCIONES AUTORIZADAS CHILENAS

CAMBIAR : Banco BHIF, Códigos 3600 al 3606 y 3616 al 3626, por BBV Banco BHIF.

Como consecuencia de lo anterior se reemplazan las hojas  $N^{\circ}$ s. 31, 49, 56, 60, 61, 62, 65, 67 y 68 en la Tabla de Códigos ya citada del Título V.

Atentamente,

RICARDO VICUÑA POBLETE

GERENTE DE COM. EXT. Y POLITICA COMERCIAL

AL SEÑOR GERENTE DEL BANCO PRESENTE

PAIS BANCO	<u>PLAZA</u>	<u>CODIGO</u>
BANCO DEL ESTADO DE CHILE	VALPARAISO	3546
BANCO DEL ESTADO DE CHILE	VICTORIA	3547
BANCO DEL ESTADO DE CHILE	VICUÑA	3548
BANCO DEL ESTADO DE CHILE	VILLA ALEGRE	3549
BANCO DEL ESTADO DE CHILE	VILLA ALEMANA	3550
BANCO DEL ESTADO DE CHILE	VILLARRICA	3551
BANCO DEL ESTADO DE CHILE	VIÑA DEL MAR	3552
BANCO DEL ESTADO DE CHILE	YUMBEL	3553
BANCO DEL ESTADO DE CHILE	YUNGAY	3554
BANCO DO BRASIL S.A.	SANTIAGO	3587
BANCO DO ESTADO DO SAO PAULO	SANTIAGO	3588
BANCO SANTANDER-CHILE	ANTOFAGASTA	3589
BANCO SANTANDER-CHILE	ARICA	3590
BANCO SANTANDER-CHILE	CONCEPCION	3591
BANCO SANTANDER-CHILE	IQUIQUE	3592
BANCO SANTANDER-CHILE	OSORNO	3593
BANCO SANTANDER-CHILE	PUERTO MONTT	3594
BANCO SANTANDER CHILE	PUNTA ARENAS	3595
BANCO SANTANDER CHILE	SANTIAGO	3596
BANCO SANTANDER CHILE	VALDIVIA	3597
BANCO SANTANDER CHILE	VALPARAISO	3598
BANCO EXTERIOR (CHILE)	SANTIAGO	3599
BBV BANCO BHIF	CONCEPCION	3600
BBV BANCO BHIF	OSORNO	3601
BBV BANCO BHIF	RANCAGUA	3602
BBV BANCO BHIF	SANTIAGO	3603
BBV BANCO BHIF	TEMUCO	3604
BBV BANCO BHIF	VALPARAISO	3605
BBV BANCO BHIF	VIÑA DEL MAR	3606
BANCO BICE	CONCEPCION	3607
BANCO BICE	SANTIAGO	3608
BANCO INTERNACIONAL	ANTOFAGASTA	3609
BANCO INTERNACIONAL	IQUIQUE	3610
BANCO INTERNACIONAL	SANTIAGO	3611
BANCO INTERNACIONAL	TALCA	3612
BANCO INTERNACIONAL	VALPARAISO	3613
BANCO INTERNACIONAL	VIÑA DEL MAR	3614
BANCO FALABELLA	SANTIAGO	3615
BBV BANCO BHIF	ANTOFAGASTA	3616
BBV BANCO BHIF	CHILLAN	3617
BBV BANCO BHIF	CURICO	3619
BBV BANCO BHIF	IQUIQUE	3620
BBV BANCO BHIF	LINARES	3621
BBV BANCO BHIF	SAN FELIPE	3623
BBV BANCO BHIF	SANTA CRUZ	3624
BBV BANCO BHIF	TALCA	3626
BANCO SANTANDER-CHILE	CHILLAN	3630
DIA 100 DIA TITA IDEN CIALE	CHILLIAN	3030